
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González de Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3387Y/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para el desarrollo del proyecto consistente en alfabetización
digital de la cadena de valor de empresas del Municipio

la alfabetización digital de las empresas y autónomos, es decir, potenciar la capacidad de las personas queDescripción 
trabajan en ellas para llevar a cabo diferentes acciones en el medio digital, comprender sus tecnologías y aplicarlas de tal
manera que se mejoren su productividad y sean más eficientes en los procesos. Con esta actividad Granadilla de Abona
pretende ayudar al tejido productivo del municipio en su adaptación a la transformación digital

Valor estimado del contrato 490.654,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 525.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.654,21 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 30/03/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Inversión 1 del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, concedido mediante Resolución de 19 de diciembre de 2022, de la Secretaría de Estado de Turismo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE EPC CENTRO DE PROYECTOS SL – UBIKUA BY CREA SOLUTIONS S.L.U.
Identificador empresa PENDIENTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lomo La Plana 34 Bajo
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 628682597
Correo Electrónico pedrodiebra1@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 440.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3387Y/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato_3F_LOGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=91b
KmGVikGPiaFWcjtcJY/F/baKW8t4YohxyeFOsppuyngqGE0ClJdWGl%2B8qOr69P//AxAoswBKyHuBssdas0WHxaOHunYb
0DwnTTk2oB1YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hB5FOBddjXvpE6d%2BCrfpB8yW9a6lBFF7ZwPDFI0A3q9FB0rTwIGGJHKrUs/F%2Bga224QrtrSNuLgnkkEo0gaZHOj0GtmZrJgD7vLrlrULluPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=91bKmGVikGPiaFWcjtcJY/F/baKW8t4YohxyeFOsppuyngqGE0ClJdWGl%2B8qOr69P//AxAoswBKyHuBssdas0WHxaOHunYb0DwnTTk2oB1YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=91bKmGVikGPiaFWcjtcJY/F/baKW8t4YohxyeFOsppuyngqGE0ClJdWGl%2B8qOr69P//AxAoswBKyHuBssdas0WHxaOHunYb0DwnTTk2oB1YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=91bKmGVikGPiaFWcjtcJY/F/baKW8t4YohxyeFOsppuyngqGE0ClJdWGl%2B8qOr69P//AxAoswBKyHuBssdas0WHxaOHunYb0DwnTTk2oB1YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura de ofertas evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 11:19 horas

Contacto

Teléfono +34 922759987
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Sitio Web https://www.granadilladeabona.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El pliego administrativo y técnico están en el mismo documento. El pliego técnico está a continuación
del administrativo.
 La hora final del plazo se rige por oficial de la Plataforma de Contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.granadilladeabona.org/


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena, S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena, S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena, S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS DE FORMACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
EXPERIENCIA DEL O DE LA COORDINADOR/A DE PROYECTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsUqsl4PNI%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsUqsl4PNI%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287900-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2024

ID 0000014148148 |  2024-000965774 | Fri, 13 Sep 2024 10:01:15:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98166481862044537476819865709383611958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287900-2024:TEXT:ES:HTML

